



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

Fls. nº 044
Proc. nº 71812021
Rubrica

Icatu, 05 de maio de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO
Secretaria de Municipal de Administração de São Bernardo/MA

Assunto: Consulta de adesão à Ata de Registro de
Preços nº 007/2021, originária do Pregão Eletrônico
Nº 04/2021.

Senhor Secretário,

Segue a manifestação da Prefeitura Municipal de Icatu, inscrita no CNPJ nº 05.296.298/0001-42, acerca de interesse de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2021, originária do Pregão Eletrônico nº 004/2021, processado por essa competente Secretaria, no intuito de adquirir os quantitativos e as especificações de serviços, pelos preços registrados, na forma demonstrada a seguir:

Empresa: MAIS SAÚDE EIRELI
Endereço: Av. Professor Valter Alencar, 1738, Bairro Macaúba, Teresina – PI
CNPJ nº 10.436.813/0001-82

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE II - FARMÁCIA BÁSICA DIABETE E HIPERTENSÃO	MARCA	QUANT	UND	P.UNIT	P. TOTAL
1	ANLIDIPNO 10MG	GEOLAB	20000	CPR	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
2	ANLIDIPNO 5MG	GEOLAB	20000	CPR	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
3	ATENOLOL 25 MG	PRATI	20000	CPR	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
4	ATENOLOL 50MG	PRATI	15000	CPR	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
5	ATENOLOL 100MG	PRATI	12500	CPR	R\$ 0,08	R\$ 1.000,00
6	CAPTAPRIL 25 MG	GEOLAB	75000	COMP	R\$ 0,09	R\$ 6.750,00
7	DIGOXINA CPR 0,25MG	PHARLAB	15000	CPR	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
8	ENALAPRIL 10MG	GEOLAB	25000	CPR	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00
9	ENALAPRIL 20MG	GEOLAB	25000	CPR	R\$ 0,48	R\$ 12.000,00
10	FUROSEMIDA 40 MG	GEOLAB	20000	CPR	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
11	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	75000	CPR	R\$ 0,09	R\$ 6.750,00
12	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	PHARLAB	75000	CPR	R\$ 0,11	R\$ 8.250,00
13	LOSARTANA POTASSICA 50MG	PRATI	37500	CPR	R\$ 0,17	R\$ 6.375,00
14	METFORMINA 500 MG	PRATI	25000	CPR	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00
15	METFORMINA 850 MG	PRATI	55000	CPR	R\$ 0,15	R\$ 8.250,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
 Secretaria Municipal de Saúde
 CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA

16	METILDOPA, 250 MG	SANVAL	12500	CPR	R\$ 0,66	R\$ 8.250,00
17	METILDOPA, 500 MG	SANVAL	6250	CPR	R\$ 0,99	R\$ 6.187,50
18	NIFEIPINO 10MG	NEOQUIMICA	7500	CPR	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00
19	NIFEIPINO 20MG	NEOQUIMICA	7500	CPR	R\$ 0,21	R\$ 1.575,00
20	PREDNISONA 20 MG	BIOSINTETICA	7500	CPR	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00
21	PREDNISONA 5 MG	MEDLEY	3750	CPR	R\$ 1,53	R\$ 5.737,50
22	PROPANOLOL 40MG	GEOLAB	12500	CPR	R\$ 0,12	R\$ 1.500,00
23	SINVASTATINA 20MG COMP	SANVAL	4000	CPR	R\$ 0,15	R\$ 600,00
24	SINVASTATINA 40MG COMP	SANVAL	4000	CPR	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
TOTAL LOTE						R\$ 104.550,00

ITEM	LOTE III - DESCRIÇÃO - FARMÁCIA BÁSICA ANTIBIÓTICOS E ANALGÉSICOS	MARCA	QUANT	UND	P.UNIT	P. TOTAL
1	AMOXICILINA 500MG.CPR	PRATI	7500	CPR	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00
2	AMOXICILINA SUSP. 250ML/5ML 60ML	PRATI	2500	FR	R\$ 8,18	R\$ 20.450,00
3	AMPICILINA 500MG CPR	PRATI	3000	CPR	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00
4	AMPICILINA 50MG/60ML SUSPENSÃO	TEUTO	600	FR	R\$ 7,12	R\$ 4.272,00
5	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	PRATI	1500	FR	R\$ 21,66	R\$ 32.490,00
6	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	PHALAB	4000	CPR	R\$ 6,01	R\$ 24.040,00
7	CEFALEXINA 500MG	ABL	3600	CPR	R\$ 0,93	R\$ 3.348,00
8	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML	TEUTO	800	FR	R\$ 17,26	R\$ 13.808,00
9	CIPROFLOXACINO 500MG	PRATI	1000	CPR	R\$ 0,67	R\$ 670,00
10	DEXAMETASONA CRM 10G	PRATI	3000	TB	R\$ 3,16	R\$ 9.480,00
11	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	GEOLAB	2000	FR	R\$ 9,95	R\$ 19.900,00
12	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	GEOLAB	17500	CPR	R\$ 0,20	R\$ 3.500,00
13	DICLOFENACO SÓDICO 50MG CPR	GEOLAB	17500	CPR	R\$ 0,20	R\$ 3.500,00
14	DICLOFENACO RESINATO, 20ML GOTAS	CIMED	800	FR	R\$ 17,93	R\$ 14.344,00
15	ERITROMICINA 250MG/ML - SUSP	PRATI	1000	FR	R\$ 12,91	R\$ 12.910,00
16	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAG 50G + APLICADOR	PRATI	800	TB	R\$ 13,46	R\$ 10.768,00
17	METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSP. ORAL, COM 80ML.	E.M.S	800	VD	R\$ 13,35	R\$ 10.680,00
18	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	12500	CPR	R\$ 0,25	R\$ 3.125,00
19	METRONIDAZOL CREME VAGINAL		800	TB	R\$ 12,35	R\$ 9.880,00
20	NEOMICINA+BACITARCINA PDA 10G	PRATI	2000	TB	R\$ 4,47	R\$ 8.940,00
21	NIMESULIDA GTS 10ML	GEOLAB	2000	FR	R\$ 3,76	R\$ 7.520,00
22	NIMESULIDA COMP	GEOLAB	10000	CPR	R\$ 2,39	R\$ 23.900,00
TOTAL LOTE						R\$ 242.535,00

ITEM	LOTE -IV - DESCRIÇÃO - INJETÁVEIS MEDICAMENTOS I	MARCA	QUANT	UND	P.UNIT	P. TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 1G (VITAMINA C)	FARMACE	2500	AMP	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA

2	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10%	ZYDUS	1000	AMP	R\$ 5,01	R\$ 5.010,00
3	ADRENALINA 1ML	HIPOLABOR	500	AMP	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
4	AMICACINA 250MG/ML 2ML	TEUTO	1000	AMP	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
5	AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR	500	AMP	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00
6	AMPICILINA 1G	TEUTO	1000	AMP	R\$ 6,68	R\$ 6.680,00
7	AMPICILINA 500MG	THEUTO	500	AMP	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
8	ATROPINA 0,25MG 1ML	HYPOFARMA	1000	AMP	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
9	BENZ PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50	TEUTO	1500	AMP	R\$ 15,39	R\$ 23.085,00
10	BENZ PENICILINA 600.000UI INJ. CX C/50	TEUTO	1000	AMP	R\$ 15,39	R\$ 15.390,00
11	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	SAMTEC	750	AMP	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
12	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	HIPOLABOR	2000	AMP	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00
13	BUSCOPAN SIMPLES 5ML (ESCOPOLAMINA)	FARMACE	2000	AMP	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
14	BUSCOPAM COMPOSTA (ESCOPOLAMINA+DIPIRONA)	FARMACE	3000	AMP	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00
15	CETOPROFENO 100MG IM INJ. 2ML CX C/50	U.QUIMICA	300	AMP	R\$ 2,22	R\$ 666,00
16	CEFALOTINA 1G	ABL	750	FR	R\$ 13,45	R\$ 10.087,50
17	CEFTRIAXONA 1G	BIOCHIMICO	600	FR	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00
18	CIMETIDINA 150MG/ML, 2ML	U.QUIMICA	3000	AMP	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00
19	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG 10ML	U.QUIMICA	750	AMP	R\$ 2,67	R\$ 2.002,50
20	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML	U.QUIMICA	750	AMP	R\$ 2,77	R\$ 2.077,50
21	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MG 2ML	APSEN	650	AMP	R\$ 24,93	R\$ 16.204,50
22	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASODILATADOR 20ML	HIPOLABOR	1050	FR	R\$ 5,33	R\$ 5.596,50
23	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	SANVAL	1500	AMP	R\$ 3,58	R\$ 5.370,00
24	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% 20ML	HIPOFARMA	600	AMP	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
25	COMPLEXO B 2ML	HIPOFARMA	3000	AMP	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00
26	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL	FARMACE	3000	AMP	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00
27	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML	FARMACE	3000	AMP	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
28	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG/3ML	FARMACE	3000	AMP	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
29	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	FARMACE	3000	AMP	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
30	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML 1ML	EUROFARMA	300	AMP	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00
TOTAL LOTE						R\$ 155.904,50
ITEM	LOTE V - DESCRIÇÃO - INJETÁVEIS - MEDICAMENTOS II	MARCA	QUANT	UND	P.UNIT	P. TOTAL
1	FUROSEMIDA 20MG 2ML	HYPOFARMA	1500	AMP	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

2	GENTAMICINA 20MG/ML 1ML	NOVAFARMA	1000	AMP	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
3	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML	SANTISA	1000	AMP	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
4	GENTAMICINA 80MG/ML 1ML	SANTISA	2000	AMP	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
5	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	ISOFARMA	300	AMP	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
6	HEPARINA 5000UI 0,25ML	BLAUSIEGEL	200	AMP	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
7	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	NOVARTIS	200	AMP	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
8	HIDROCORTIZONA 100MG 10ML	BLAUSIEGEL	1500	FR	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
9	HIDROCORTIZONA 500MG 10ML	TEUTO	1500	FR	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
10	INSULINA REGULAR HUMANA	ASPEN	175	FR	R\$ 40,00	R\$ 7.000,00
11	LIDOCAINA 20MG/ML 5 ADRENALINA 5ML	HYPOFARMA	1000	FR	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
12	LIDOCAINA 2% GELE 30GR	HIPOLABOR	1000	BISN	R\$ 5,01	R\$ 5.010,00
13	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE	U. QUIMICA	500	AMP	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
14	OXACILINA 500 MG + 3ML DILUENTE	BLAUSIEGEL	1000	AMP	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
15	OXITOCINA SUI INJETAVEL	U. QUIMICA	750	AMP	R\$ 2,51	R\$ 1.882,50
16	RANITIDINA 50MG/ML 2ML	TEUTO	1500	AMP	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00
17	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	ISOFARMA	750	AMP	R\$ 1,86	R\$ 1.395,00
18	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	SAMTEC	750	AMP	R\$ 1,75	R\$ 1.312,50
19	VITAMINA K 10 MG 1 ML (FITOMENADIONA)	HIPOLABOR	1250	AMP	R\$ 3,16	R\$ 3.950,00
TOTAL LOTE						R\$ 88.620,00

ITEM	LOTE VI - DESCRIÇÃO - INJETÁVEIS FRASCOS	MARCA	QUANT	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	AGUA P/INJECAO 10ML	FARMACE	15000	UND	R\$ 0,48	R\$ 7.200,00
2	AGUA P/INJECAO 500ML	FARMACE	2500	UND	R\$ 4,75	R\$ 11.875,00
3	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	HYPOFARMA	1000	FR	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
4	GLICOSE HIPERTONICA 25% 10ML	FARMACE	10000	AMP	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
5	GLICOSE HIPERTONICA 50% 10ML	FARMACE	10000	AMP	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00
6	METRONIDAZOL 5 MG/ML 100 ML	FARMACE	750	FR	R\$ 4,11	R\$ 3.082,50
7	PHOSFOENEMA 130ML CX C/12	NATULAB	500	FC	R\$ 9,26	R\$ 4.630,00
8	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML	FARMACE	1250	UND	R\$ 4,05	R\$ 5.062,50
9	SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500 ML	FARMACE	500	UND	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00
10	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML	FARMACE	2000	UND	R\$ 4,31	R\$ 8.620,00
11	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FARMACE	3000	UND	R\$ 3,15	R\$ 9.450,00
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FARMACE	5000	UND	R\$ 3,75	R\$ 18.750,00
13	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML	FARMACE	2500	UND	R\$ 4,65	R\$ 11.625,00
14	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FARMACE	2750	UND	R\$ 4,01	R\$ 11.027,50
TOTAL LOTE						R\$ 151.997,50

ITEM	LOTE VIII - DESCRIÇÃO - MATERIAL DESCARTÁVEL I	MARCA	QUANT	UND	P.UNIT	P. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNIDADES	ESTILO	2500	PCT	R\$ 6,70	R\$ 16.750,00
2	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA PACOTE 20 UNIDADES	MAX PLENA	1500	PCT	R\$ 10,45	R\$ 15.675,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
 Secretaria Municipal de Saúde
 CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

3	AGULHA DESCARTÁVEL SPINAL RAQUI ANESTESIA RAQUE Nº 25	PROCARE	2500	UND	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4, 5 C/100UND.	DESCARPACK	1500	CX	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07 C/100UND.	DESCARPACK	1500	CX	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 08 C/100UND.	DESCARPACK	1000	CX	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 20 X 5,5 C/100UND	DESCARPACK	1000	CX	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 08 C/100UND	DESCARPACK	1000	CX	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 12 C/100UND	DESCARPACK	600	CX	R\$ 10,80	R\$ 6.480,00
10	BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500 UNIDADES	BLOOD STOP	500	CX	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
11	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 DESC.	AUTO SURE	500	UND	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
12	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 DESC.	AUTO SURE	500	UND	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
13	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,0 DESC.	AUTO SURE	500	UND	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
14	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	DESCARPACK	2000	UND	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00
15	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	DESCARPACK	2000	UND	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00
16	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	DESCARPACK	2000	UND	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00
17	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	DESCARPACK	2500	UND	R\$ 1,46	R\$ 3.650,00
18	CLAMP UMBILICAL DESC.	KOLPLAST	1000	UND	R\$ 0,51	R\$ 510,00
19	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO	MEDSONDA	1000	UND	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00
20	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSONDA	1000	PCT	R\$ 7,51	R\$ 7.510,00
21	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSONDA	1000	PCT	R\$ 0,56	R\$ 560,00
22	COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML	LAMEDID	750	UND	R\$ 5,86	R\$ 4.395,00
23	DRENO DE PENROSE Nº 01, PACOTE COM 12 UNIDADES	MADEITEX	250	PCT	R\$ 6,13	R\$ 1.532,50
24	DRENO DE PENROSE Nº 02, PACOTE COM 12 UNIDADES	MADEITEX	500	PCT	R\$ 8,29	R\$ 4.145,00
25	DRENO DE PENROSE Nº 03, PACOTE COM 12 UNIDADES	MADEITEX	500	PCT	R\$ 12,56	R\$ 6.280,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
 Secretaria Municipal de Saúde
 CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

26	DRENO DE PENROSE Nº 04, PACOTE COM 12 UNIDADES	MADEITEX	500	PCT	R\$ 16,38	R\$ 8.190,00
27	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	MEDSONDA	7500	UND	R\$ 1,45	R\$ 10.875,00
28	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	EMBramec	1250	UND	R\$ 2,27	R\$ 2.837,50
29	EQUIPO PARA TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	KDL	500	UND	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
TOTAL LOTE						R\$ 224.035,00
ITEM	LOTE X - DESCRIÇÃO - MATERIAL HOSPITAL DESCARTÁVEL-III	MARCA	QUANT	UND	P.UNIT	P. TOTAL
1	SCALP Nº 19 C/100UND.	DESCARPACK	250	CX	R\$ 0,36	R\$ 90,00
2	SCALP Nº 21 C/100UND.	DESCARPACK	250	CX	R\$ 53,05	R\$ 13.262,50
3	SCALP Nº 23 C/100UND.	DESCARPACK	250	CX	R\$ 53,05	R\$ 13.262,50
4	SCALP Nº 25 C/100UND.	DESCARPACK	250	CX	R\$ 53,05	R\$ 13.262,50
5	SCALP Nº 27 C/100UND.	DESCARPACK	250	CX	R\$ 53,05	R\$ 13.262,50
6	SERINGA DESC. DE 01ML SEM AGULHA	DESCARPACK	25000	UND	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
7	SERINGA DESC. DE 03ML SEM AGULHA	DESCARPACK	25000	UND	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00
8	SERINGA DESC. DE 05ML SEM AGULHA	DESCARPACK	30000	UND	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
9	SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA	DESCARPACK	25000	UND	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
10	SERINGA DESC. DE 20ML SEM AGULHA	DESCARPACK	25000	UND	R\$ 0,63	R\$ 15.750,00
11	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	MEDSONDA	500	UND	R\$ 0,75	R\$ 375,00
12	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 11,78	R\$ 5.890,00
13	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 11,78	R\$ 5.890,00
14	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00
15	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00
16	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00
17	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 9,24	R\$ 4.620,00
18	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
19	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
20	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
21	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 11,05	R\$ 5.525,00
22	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 11,71	R\$ 5.855,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

23	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 13,81	R\$ 6.905,00
24	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BALÃO	MEDIX	500	UND	R\$ 13,81	R\$ 6.905,00
25	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BALÃO	MEDIX	250	UND	R\$ 13,81	R\$ 3.452,50
26	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	500	UND	R\$ 1,22	R\$ 610,00
27	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	500	UND	R\$ 1,25	R\$ 625,00
28	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	500	UND	R\$ 1,31	R\$ 655,00
29	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MEDSONDA	500	UND	R\$ 1,42	R\$ 710,00
30	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	MEDSONDA	1000	UND	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
31	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	MEDSONDA	1000	UND	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
32	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	MEDSONDA	1000	UND	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
33	SONDA URETRAL Nº 6	MEDSONDA	450	UND	R\$ 1,11	R\$ 499,50
34	SONDA URETRAL Nº 8	MEDSONDA	500	UND	R\$ 1,13	R\$ 565,00
35	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	500	UND	R\$ 1,18	R\$ 590,00
36	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	500	UND	R\$ 1,20	R\$ 600,00
37	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	500	UND	R\$ 1,24	R\$ 620,00
38	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	HN DESC	400	PCT	R\$ 33,16	R\$ 13.264,00
39	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5	DESCARPACK	250	UND	R\$ 14,81	R\$ 3.702,50
TOTAL LOTE						R\$ 204.903,50

ITEM	LOTE XI - DESCRIÇÃO - MATERIAL RAIOS - X	MARCA	QUANT	UND	P.UNIT	P. TOTAL
1	ALFABETO DE CHUMBO 10MM	KONEX	3	CX	R\$ 292,50	R\$ 877,50
2	FILME PARA RAIOS X 24X30	IBF	25	CX	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
3	FILME PARA RAIOS X 30X40	IBF	25	CX	R\$ 369,00	R\$ 9.225,00
4	FILME PARA RAIOS X 35X35	IBF	25	CX	R\$ 369,00	R\$ 9.225,00
5	FILME PARA RAIOS X 35X43	IBF	25	CX	R\$ 481,00	R\$ 12.025,00
6	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS- X PARA 38 LITROS	IBF	25	GAL	R\$ 327,00	R\$ 8.175,00
7	PAPEL P/ ECG 48 X 20M	ECAFIX	75	RL	R\$ 8,10	R\$ 607,50
8	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS- X PARA 38 LITROS	IBF	25	GAL	R\$ 501,00	R\$ 12.525,00
TOTAL LOTE						R\$ 58.160,00

ITEM	LOTE XVIII - DESCRIÇÃO - TESTE COVID	MARCA	QUANT	UND	P.UNIT	P. TOTAL
1	TESTE COVID - 19 , (2019) CORONA ICG/IGM Rapid CAIXA COM 40 UNIDADES	NUTRIEX	5000	UND	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

	TOTAL LOTE	R\$ 100.000,00
TOTAL		R\$ 1.330.705,50

Empresa: ANA FLÁVIA ANDRADE SÉRGIO EIRELI - ME
Endereço: Rua Barroso nº 988, Centro, Teresina –PI
CNPJ sob nº, 26.113.505/0001-56

ITEM	DESCRIÇÃO - FARMÁCIA BÁSICA MEDICAMENTOS - LOTE I	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	A.A.S 100MG	IMEC	CPR	75000	R\$ 0,05	R\$ 3.750,00
2	A.A.S 500MG	IMEC	CPR	75000	R\$ 0,13	R\$ 9.750,00
3	ACICLOVIR 200MG	PHARLAB	CPR	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
4	ACIDO FÓLICO CPR 5MG	HIPOLABOR	CPR	65000	R\$ 0,09	R\$ 5.850,00
5	ALBENDAZOL CPR 400MG	PRATI	CPR	15000	R\$ 0,78	R\$ 11.700,00
6	ALBENDAZOL SUSPENSÃO DE 40 MG/ML EM EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE 10 ML	PRATI	FR	5000	R\$ 2,37	R\$ 11.850,00
7	AMBROXOL PEDIATRICO XPE 100ML	FARMACE	FR	5000	R\$ 3,65	R\$ 18.250,00
8	AMBROXOL ADULTO XPE 100ML	FARMACE	FR	5000	R\$ 4,13	R\$ 20.650,00
9	CETOCONAZOL CPR 200MG	PRATI	CPR	7500	R\$ 0,45	R\$ 3.375,00
10	CETOCONAZOL CREME	GEOLAB	TB	1500	R\$ 10,61	R\$ 15.915,00
11	CIMETIDINA 200MG	PRATI	CPR	30000	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00
12	CINARIZINA 75MG CPR	RAMBAXY	CPR	15000	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
13	COMPLEXO B DRG	E.M.S	DRG	25000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
14	COMPLEXO B XPE 100ML	MEDQUIMICA	FR	7500	R\$ 6,81	R\$ 51.075,00
15	DEXCLORFENIRAMINA COMP	GEOLAB	CPR	12500	R\$ 0,15	R\$ 1.875,00
16	DEXCLORFENIRAMINA XPE	FARMACE	FR	7500	R\$ 3,71	R\$ 27.825,00
17	DIMETICONA/SIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO C/ 10ML	PRATI	FR	7500	R\$ 3,69	R\$ 27.675,00
18	DIPIRONA 500MG/ML GTS 10ML	FARMACE	FR	15000	R\$ 1,77	R\$ 26.550,00
19	DIPIRONA SÓDICA 500MG	GEOLAB	CPR	15000	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
20	DIMETICONA/SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	PRATI	CPR	20000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
21	MEBENDAZOL LIQUIDO 30ML	BELFAR	FR	6000	R\$ 5,26	R\$ 31.560,00
22	METOCLOPRAMIDA 10MG/10ML GOTAS	TEUTO	VD	10000	R\$ 1,24	R\$ 12.400,00
23	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G	PRATI	POM	7500	R\$ 13,20	R\$ 99.000,00
24	MICONAZOL LOÇÃO 30ML	BELFAR	FR	3000	R\$ 11,07	R\$ 33.210,00
25	NISTATINA CREME VAGINAL 60G	GEOLAB	BNG	4000	R\$ 15,01	R\$ 60.040,00
26	NISTATINA SUL. ORAL 100.000UI 50ML	PRATI	FR	4000	R\$ 7,38	R\$ 29.520,00
27	ÓLEO DE GIRASOL 200ML	NUTRIEX	FR	750	R\$ 12,03	R\$ 9.022,50
28	ÓLEO MINERAL 100ML	FARMAX	FR	750	R\$ 3,69	R\$ 2.767,50
29	OMEPRAZOL 20MG COMP	GEOLAB	CPR	10000	R\$ 2,12	R\$ 21.200,00
30	PARACETAMOL 200 MG/ML 10 ML	FARMACE	FR	5000	R\$ 1,63	R\$ 8.150,00
31	PARACETAMOL 500 MG	PRATI	CPR	7500	R\$ 0,25	R\$ 1.875,00
32	PARACETAMOL 750MG	GEOLAB	CPR	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
33	RANITIDINA 150MG	MEDQUIMICA	CPR	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
34	RANITIDINA 150MG/10 120ML	GERMED	FC	1250	R\$ 19,08	R\$ 23.850,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA

35	SAIS EM PÓ P/REID. ORAL 27,5G	NATULAB	ENV	1250	R\$ 3,52	R\$ 4.400,00
36	SECNIDAZOL 1000MG	PHARLAB	CPR	3500	R\$ 1,77	R\$ 6.195,00
37	SULFATO FERROSO XPE 100ML	NATULAB	VD	5000	R\$ 5,38	R\$ 26.900,00
38	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO	NATULAB	CPR	20000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
39	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	HIPOLABOR	FR	5000	R\$ 2,76	R\$ 13.800,00
40	SULFADIAZINA DE PRATA CR 50G	PRATI	BISN	1000	R\$ 10,52	R\$ 10.520,00
41	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME	PRATI	BISN	500	R\$ 68,31	R\$ 34.155,00
42	TRANSAMIN 250MG	NIKKHO	CPR	2500	R\$ 9,24	R\$ 23.100,00
43	VITAMINA C GOTAS 20ML (ACIDO ASCORBICO)	UNIÃO QUÍMICA	FR	2500	R\$ 3,30	R\$ 8.250,00
TOTAL LOTE						R\$ 746.105,00

ITEM	DESCRIÇÃO - PSICOTRÓPICOS - LOTE 7	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AMITRIPTILINA 25MG CPR	MEDLEY	CPR	500	R\$ 0,56	R\$ 280,00
2	ALPRAZOLAM 0,5MG CPR	E.M.S	CPR	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
3	ALPRAZOLAM 1MG CPR	E.M.S	CPR	500	R\$ 0,26	R\$ 130,00
4	BROMAZEPAM 6MG CPR	E.M.S	CPR	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
5	BROMAZEPAM 3MG CPR	U. QUIMICA	CPR	500	R\$ 0,27	R\$ 135,00
6	CARBONATO DE LITIO 300MG CPR	HIPOLABOR	CPR	625	R\$ 0,78	R\$ 487,50
7	CARBAMAZEPINA 2% C/100ML SUSP. ORAL	U. QUIMICA	FC	75	R\$ 29,99	R\$ 2.249,25
8	CARBAMAZEPINA 400MG CPR	CRISTALIA	CPR	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
9	CARBAMAZEPINA 200MG	U. QUIMICA	CPR	500	R\$ 0,37	R\$ 185,00
10	CETAMINA 50MG/ML INJ 2ML C/25	CRISTALIA	AMP	125	R\$ 48,43	R\$ 6.053,75
11	CLONAZEPAN CPR 0,5MG	GEOLAB	CPR	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
12	CLONAZEPAN CPR 2MG	GEOLAB	CPR	750	R\$ 0,13	R\$ 97,50
13	CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML FRC. C/20ML	GEOLAB	FC	375	R\$ 5,08	R\$ 1.905,00
14	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG CPR.	CRISTALIA	CPR	750	R\$ 1,02	R\$ 765,00
15	CLORIDRATO DE LEVOMEPRAZINA CPR 25MG	CRISTALIA	CPR	375	R\$ 1,14	R\$ 427,50
16	CLORIDRATO DE SERTRALINA CPR. 50MG	GEOLAB	CPR	625	R\$ 0,45	R\$ 281,25
17	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG AMP. 2ML	HIPOLABOR	AMP	375	R\$ 2,70	R\$ 1.012,50
18	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	U. QUIMICA	CPR	350	R\$ 0,73	R\$ 255,50
19	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	CPR	350	R\$ 0,67	R\$ 234,50
20	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML	CRISTALIA	AMP	350	R\$ 10,24	R\$ 3.584,00
21	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA GOTAS 40MG 20ML	CRISTALIA	FC	350	R\$ 16,67	R\$ 5.834,50
22	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	CPR	5000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
23	DIAZEPAN CPR 10MG	SANTISA	CPR	3750	R\$ 0,13	R\$ 487,50
24	DIAZEPAN INJ. 10MG INJ	SANTISA	AMP	375	R\$ 38,50	R\$ 14.437,50
25	FENITOINA CPR 100MG	HIPOLABOR	CPR	500	R\$ 0,37	R\$ 185,00
26	FENITOINA 50MG/ML /ML 5ML	HIPOLABOR	AMP	250	R\$ 5,71	R\$ 1.427,50
27	FENOBARBITAL CPR 100MG	U. QUIMICA	CPR	250	R\$ 0,31	R\$ 77,50
28	FENOBARBITAL GTS 40MG/2ML 20ML	CRISTALIA	FC	250	R\$ 11,68	R\$ 2.920,00
29	FENTANIL 50 MCG/ML X 50 AMP 2 ML	HIPOLABOR	AMP	150	R\$ 3,76	R\$ 564,00
30	FENOBARBITAL INJ 100MG	CRISTALIA	AMP	175	R\$ 6,68	R\$ 1.169,00
31	FLUOXETINA 20MG CAPS.	PHARLAB	CPR	250	R\$ 0,13	R\$ 32,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

Secretaria Municipal de Saúde

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

32	FLUMAZENIL 0,5MG/ML	U. QUIMICA	AMP	500	R\$ 26,68	R\$ 13.340,00
33	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA	CPR	500	R\$ 0,42	R\$ 210,00
34	HALOPERIDOL 5MG	CRISTALIA	CPR	450	R\$ 0,58	R\$ 261,00
35	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML	JANSSEN	AMP	150	R\$ 53,01	R\$ 7.951,50
36	HALOPERIDOL DECANOATO INJ. 50MG/ML	U. QUIMICA	AMP	150	R\$ 17,24	R\$ 2.586,00
37	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	U. QUIMICA	FC	150	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50
38	HALOPERIDOL 5MG INJ. AMP 1ML	U. QUIMICA	AMP	225	R\$ 17,24	R\$ 3.879,00
39	ISOFLURANO ANESTESICO C/100ML	CRISTALIA	FC	125	R\$ 309,59	R\$ 38.698,75
40	LEVOMEPRAZINA CPR 100MG	CRISTALIA	CPR	250	R\$ 2,23	R\$ 557,50
41	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML	HIPOLABOR	AMP	200	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00
42	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDOS	ZYDUS	CPR	750	R\$ 0,68	R\$ 510,00
43	PETIDINA 50MG/ML 2ML	U. QUIMICA	AMP	150	R\$ 5,23	R\$ 784,50
44	RISPERIDONA CPR1MG	PRATI	CPR	625	R\$ 0,35	R\$ 218,75
45	SEVOFLURANO 100 ML	U. QUIMICA	FC	100	R\$ 533,11	R\$ 53.311,00
46	SEVOFLURANO 250 ML	U. QUIMICA	FC	50	R\$ 1.049,70	R\$ 52.485,00
47	VALPROATO SÓDIO 250MG CPR.	ZYDUS	CPR	375	R\$ 1,66	R\$ 622,50
48	VALPROATO SÓDIO 250MG/5ML XPE. 100ML	HIPOLABOR	FC	150	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
TOTAL LOTE						R\$ 226.267,75

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL DESCARTÁVEL II - LOTE 9	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M COM CAPA	CIEX	UND	600	R\$ 14,37	R\$ 8.622,00
2	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	CIEX	UND	750	R\$ 5,26	R\$ 3.945,00
3	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	ON CALL PLUS	CX	200	R\$ 83,99	R\$ 16.798,00
4	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	KOLPLAST	UND	500	R\$ 18,79	R\$ 9.395,00
5	FRALDA DESC. ADULTO EXTRA- GRANDE C/7UN	DESCARPACK	PCT	500	R\$ 17,02	R\$ 8.510,00
6	FRALDA DESC. ADULTO MÉDIO C/8UN	DESCARPACK	PCT	500	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00
7	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA GRANDE C/7UND	DESCARPACK	PCT	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00
8	FRALDA DESC. INFANTIL MÉDIO C/08UND	DESCARPACK	PCT	500	R\$ 7,53	R\$ 3.765,00
9	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE C/07UND	DESCARPACK	PCT	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00
10	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA C/09UND	DESCARPACK	PCT	500	R\$ 8,51	R\$ 4.255,00
11	GORRO CIRURGIA C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100	HN DESC	PCT	500	R\$ 33,16	R\$ 16.580,00
12	KIT PAPANICOLAU TAM.P	KOLPLAST	KIT	1500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
13	KIT PAPANICOLAU TAM.M	KOLPLAST	KIT	1200	R\$ 5,88	R\$ 7.056,00
14	KIT PAPANICOLAU TAM.G	KOLPLAST	KIT	600	R\$ 7,74	R\$ 4.644,00
15	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	TOP MED	CXA	100	R\$ 75,21	R\$ 7.521,00
16	LAMINA PARA BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	TOP MED	CXA	250	R\$ 75,15	R\$ 18.787,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

17	LANCETA PARA LANCETADOR C/100	G - TECH	CX	250	R\$ 14,37	R\$ 3.592,50
18	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	DESCARPACK	PAR	2500	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00
19	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	DESCARPACK	PAR	2500	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00
20	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	DESCARPACK	PAR	2500	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00
21	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	DESCARPACK	PAR	1000	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
22	LUVA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CX C/100	DESCARPACK	CXA	200	R\$ 159,14	R\$ 31.828,00
23	LUVA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CX C/100	DESCARPACK	CXA	200	R\$ 159,14	R\$ 31.828,00
24	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE	DESCARPACK	UND	500	R\$ 11,05	R\$ 5.525,00
25	PAPEL MADEIRA 420GR	LIMEL	ROLO	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
26	PROPÊ DESCARTAVEL	HN DESC	PCT	200	R\$ 33,16	R\$ 6.632,00
TOTAL LOTE						R\$ 256.554,00

ITEM	DESCRIÇÃO -FIOS E SUTURA - LOTE 12	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	CXA	50	R\$ 54,15	R\$ 2.707,50
2	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	CXA	50	R\$ 54,15	R\$ 2.707,50
3	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	CXA	50	R\$ 54,15	R\$ 2.707,50
4	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	CXA	50	R\$ 51,32	R\$ 2.566,00
5	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	CXA	50	R\$ 54,15	R\$ 2.707,50
6	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	CXA	60	R\$ 141,57	R\$ 8.494,20
7	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	CXA	60	R\$ 141,57	R\$ 8.494,20
8	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	CXA	60	R\$ 141,57	R\$ 8.494,20
9	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	CXA	60	R\$ 141,57	R\$ 8.494,20
10	FIO CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	CXA	60	R\$ 141,57	R\$ 8.494,20
11	FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA CX/24UND	SHALON	CXA	60	R\$ 52,21	R\$ 3.132,60
12	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA CX/24UND	SHALON	CXA	60	R\$ 52,21	R\$ 3.132,60
13	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA CX/24UND	SHALON	CXA	60	R\$ 52,21	R\$ 3.132,60
14	FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA CX/24UND	SHALON	CXA	60	R\$ 52,21	R\$ 3.132,60
15	FIO MONONYLON 5-0 COM AGULHA CX/24UND	SHALON	CXA	90	R\$ 52,21	R\$ 4.698,90
16	KIT OBSTERICO CROMADO 0 C/AGULHA	SHALON	CXA	90	R\$ 180,20	R\$ 16.218,00
17	KIT OBSTERICO CROMADO 2-0 C/AGULHA	SHALON	CXA	90	R\$ 182,26	R\$ 16.403,40



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA

nº 055
Loc. nº 718/2021
Rubrica

18	VYCRIL N° 0 C/AGULHA	SHALON	CXA	50	R\$ 309,17	R\$ 15.458,50
19	VYCRIL N° 1 C/AGULHA	SHALON	CXA	50	R\$ 309,17	R\$ 15.458,50
20	VYCRIL N° 2 C/AGULHA	SHALON	CXA	50	R\$ 309,17	R\$ 15.458,50
TOTAL LOTE						R\$ 152.093,20

ITEM	DESCRIÇÃO - SANEANTES - LOTE XIII	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ACIDO PARACETICO 5% GALÃO 5000ML	RIOQUIMICA	GAL	10	R\$ 729,81	R\$ 7.298,10
2	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	RIOQUIMICA	LTR	500	R\$ 8,03	R\$ 4.015,00
3	ALCOOL GEL 500G	SOL	FRA	500	R\$ 8,03	R\$ 4.015,00
4	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE COM 1000 ML	RIOQUIMICA	LTR	300	R\$ 19,56	R\$ 5.868,00
5	CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE COM 1000 ML	RIOQUIMICA	LTR	250	R\$ 27,74	R\$ 6.935,00
6	DESINCROSTANTE EM PÓ	CINORD	KG	15	R\$ 35,40	R\$ 531,00
7	DESINCROSTANTE LIQUIDO 1000ML	INDALABOR	LITRO	15	R\$ 12,48	R\$ 187,20
8	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	PROC9	FRA	50	R\$ 15,36	R\$ 768,00
9	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% FRASCO COM 1000ML	ASFER	LITRO	50	R\$ 10,22	R\$ 511,00
10	POVIDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVPI) CX C/12	VIC PHAMA	LTR	200	R\$ 26,13	R\$ 5.226,00
11	POVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI) CX C/12	RIOQUIMICA	LTR	250	R\$ 22,33	R\$ 5.582,50
12	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	25	R\$ 24,08	R\$ 602,00
13	VASELINA SOLIDA 30G	RIOQUIMICA	BISN	25	R\$ 4,78	R\$ 119,50
TOTAL LOTE						R\$ 41.658,30

ITEM	DESCRIÇÃO - ATADURAS E COMPRESSA - LOTE XIV	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	NATHALYA	RLO	750	R\$ 14,45	R\$ 10.837,50
2	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	ORTOFEN	DUZ	400	R\$ 9,28	R\$ 3.712,00
3	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	ORTOFEN	DUZ	300	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00
4	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	ORTOFEN	DUZ	300	R\$ 13,35	R\$ 4.005,00
5	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	ORTOFEN	DUZ	300	R\$ 18,56	R\$ 5.568,00
6	ATADURA GESSADA 15CM	ORTOFEN	UND	250	R\$ 2,71	R\$ 677,50
7	ATADURA GESSADA 20CM	ORTOFEN	UND	250	R\$ 4,92	R\$ 1.230,00
8	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PCT C/500 UND	ORTOFEN	PCT	500	R\$ 12,74	R\$ 6.370,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

9	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES	ORTOFEN	PCT	100	R\$ 59,44	R\$ 5.944,00
10	GAZE TIPO QUEIJO 9 FIOS	ORTOFEN	UND	400	R\$ 17,61	R\$ 7.044,00
TOTAL LOTE						R\$ 48.763,00
ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL PERMANENTE - LOTE XV	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	J PROLAB	UND	62	R\$ 3,55	R\$ 220,10
2	APARADEIRA FEMININA EM AÇO INOXIDÁVEL (COMADRE)	ABC	UND	25	R\$ 253,21	R\$ 6.330,25
3	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM SEM ESTETO	PREMIUM	UND	25	R\$ 93,89	R\$ 2.347,25
4	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM SEM ESTETO	PREMIUM	UND	20	R\$ 124,42	R\$ 2.488,40
5	AVENTAL DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DE PACIENTE ADULTO 0,50MM PB (PADRÃO)	KONEX	UND	12	R\$ 1.341,93	R\$ 16.103,16
6	AVENTAL DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DE PACIENTE INFANTIL 0,50MM PB (PADRÃO)	KONEX	UND	12	R\$ 1.341,93	R\$ 16.103,16
7	BALÃO DE BORROCHA 1 LITRO	OXIGEL	UND	12	R\$ 29,35	R\$ 352,20
8	BALÃO DE BORROCHA 3 LITROS	OXIGEL	UND	12	R\$ 57,41	R\$ 688,92
9	BALDE A CHUTE EM AÇO INOX 12 LITROS	SANO HOSPITALAR	UNID	25	R\$ 837,68	R\$ 20.942,00
10	BALDE A PEDAL EM AÇO INOX 8 LITROS	MOR	UNID	25	R\$ 175,80	R\$ 4.395,00
11	BALDE EM AÇO INOX 5 LITROS	MOR	UNID	12	R\$ 90,47	R\$ 1.085,64
12	BOLSA PARA GELO	MERCUR	UND	25	R\$ 34,14	R\$ 853,50
13	CINTO EMERGÊNCIA PARA IMOBILIZAÇÃO	MARIMAR	UND	25	R\$ 138,28	R\$ 3.457,00
14	COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90	BIOFLORENCE	UND	12	R\$ 231,12	R\$ 2.773,44
15	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO CURVO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS: 01 – CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A PILHA 01 – LAMINA 95 MM CURVA N.º 1 INFANTIL 01 – LAMINA 115 MM CURVA N.º 2 JUVENIL 01 – LAMINA 135 MM CURVA N.º 3 ADULTO 01 – ESTOJO EM COURO PARA O CONJUNTO	MISSOURI	UND	2	R\$ 1.408,34	R\$ 2.816,68
16	CUBA RIM 26X12 CM CAPACIDADE 750ML	ABC	UND	2	R\$ 64,87	R\$ 129,74
17	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL	PREMIUM	UND	10	R\$ 34,14	R\$ 341,40
18	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO	DARU	UND	50	R\$ 11,96	R\$ 598,00
19	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	DARU	UND	25	R\$ 11,96	R\$ 299,00
20	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	ON CALL PLUS	UND	12	R\$ 66,04	R\$ 792,48
21	LAMINA EM AÇO INOX PARA LARINGOSCOPIO CURVA	MISSOURI	UND	12	R\$ 268,93	R\$ 3.227,16
22	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO	OXIGEL	UND	5	R\$ 71,61	R\$ 358,05



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

Secretaria Municipal de Saúde

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

23	NEBULIZADOR PORTATIL	G - TECH	KIT	5	R\$ 209,23	R\$ 1.046,15
24	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	INCONTERM	UND	100	R\$ 29,67	R\$ 2.967,00
25	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA FINA FINA PARA USO GERAL	ABC	UND	10	R\$ 29,80	R\$ 298,00
26	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	LATEX BR	MTR	100	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
27	VALVULA PARA CILINDRO OXIGENIO (APENAS O REGULADOR)	PROTEC	UND	3	R\$ 486,70	R\$ 1.460,10
TOTAL LOTE						R\$ 93.498,78

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL DESCARTÁVEL - LOTE XVI	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TNT GRAMATURA 40	VENKURI	UND	1500	R\$ 4,11	R\$ 6.165,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX-100 UND	DESCARPACK	CX	1000	R\$ 88,51	R\$ 88.510,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M- CX-100 UND	DESCARPACK	CX	1500	R\$ 87,16	R\$ 130.740,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P- CX-100 UND	DESCARPACK	CX	500	R\$ 85,82	R\$ 42.910,00
5	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	PCT	2000	R\$ 4,63	R\$ 9.260,00
6	PROTECTOR FACIAL TRANSPARENTE (FACE SHIELD)	WINNER	UND	1000	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00
7	MÁSCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM /50UNID.	MAXICOR	CX	2500	R\$ 26,37	R\$ 65.925,00
8	TOUCA DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES	JARC	PCT	2000	R\$ 15,20	R\$ 30.400,00
TOTAL LOTE						R\$ 382.840,00

ITEM	DESCRIÇÃO - INSUMOS - LOTE XVII	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ALCOOL 70% ANTI SEPTICO GEL 100ML	SOL	FR	1000	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
2	ALCOOL LIQUIDO 70% 5000ML	SOL	GL	500	R\$ 72,32	R\$ 36.160,00
3	ALCOOL LIQUIDO 70% 50ML	SOL	FR	1000	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
4	MASCARA DE PROTEÇÃO PFF-2 KN95 DESCARTÁVEL	DESCARPACK	UND	1500	R\$ 6,13	R\$ 9.195,00
5	OCULOS TRANSPARENTE	IMPORTEK	UND	250	R\$ 8,49	R\$ 2.122,50
6	TAPETE SANITAZNATE HIGIENICO 60X40CM	PROTEC HOME	UND	100	R\$ 58,48	R\$ 5.848,00
7	TERMOMETRO INTRA VERMELHO DIGITAL	SOLIDOR	UND	100	R\$ 114,53	R\$ 11.453,00
8	TOTEM COM DISPENSA ALCOOL EM GEL COM PEDAL	POINTGEL	UND	50	R\$ 169,31	R\$ 8.465,50
TOTAL LOTE						R\$ 78.474,00

TOTAL (ANA FLAVIA)					R\$ 2.026.254,03
---------------------------	--	--	--	--	-------------------------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização para utilização da Ata de Registro de Preços e a anuência da empresa detentora da ata de registro de preços.

Sendo só o que requer para o momento, renovamos protesto de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Reginaldo Alves Lima
Secretaria Municipal de Saúde